МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
(Минобразования Камчатского края)

ул. Советская, д. 35,
г. Петропавловск-Камчатский, 683000

Тел. +7 (4152) 42-18-11, факс (4152) 41-21-54,
E-mail: obraz@kamgov.ru

02.10.2020 № 24.08.2/6141
На № от

Руководителям краевых
государственных учреждений,
подведомственных Министерству
образования Камчатского края

Руководителям органов
местного самоуправления
муниципальных образований в
Камчатском крае,
осуществляющих управление в
сфере образования

О направлении постановления
Правительства Камчатского края

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Камчатского края направляет для сведения и

использования в работе постановление Правительства Камчатского края от

01.10.2020 № 389-П «О внесении изменений в постановление Правительства

Камчатского края от 03.04.2020 № 117-П «О Временном порядке

предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в

виде обеспечения бесплатным питанием в период получения ими образования в

государственных и муниципальных образовательных организациях в

Камчатском крае».

Данное постановление предусматривает выплату компенсации питания

обучающимся 1-4 классов и льготных категорий в период получения

образования с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий только в целях недопущения распространения на

территории Камчатского края новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).

Постановление устанавливает порядок уведомления государственными и

муниципальными образовательными учреждениями соответствующих

учредителей об осуществлении образования с применением электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий в целях недопущения

распространения на территории Камчатского края новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019).

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

Обращаем Ваше внимание, что настоящее постановление вступает в силу

через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.

Приложение: на 4 л. в электронном виде.

Врио Министра
образования
Камчатского края

А.Ю. Короткова

И.А. Баранова +7(4152) 42-01-73